
Цены

Изучите все преимущества
Не уверены, какой тариф выбрать? Этот обзор поможет вам выбрать самый подходящий вариант.

Launch
Бесплатно

Growth
$5.99 / месяц
или в эквивалентной валюте

Wealth
По запросу

Что вы получите
Всегда бесплатный стартовый

счет

Улучшенный аккаунт с
дополнительными функциями и

скидками

Индивидуальный подход с
персональным менеджером и
индивидуальными услугами

Отказ от ежемесячной платы
Расчет на основе Среднего ежемесячного NAV
или Ежемесячного объема торговли
Активы и ежемесячный объем торговли на
некастодиальных кошельках не включаются в
расчет для отказа от комиссии

Всегда бесплатно

NAV от $10,000* или
Ежемесячный объем торговли

от $5,000*
* эквивалент в любой валюте

По запросу

Продукты и преимущества

Продукты

Отслеживатель богатства скоро скоро скоро

Акции и ETF скоро скоро

Крипто-активы

Частные рынки

Облигации

Структурированные продукты

Управление инвестициями

Платежные услуги скоро скоро скоро

Преимущества

Низкие сборы

Личный финансовый ассистент

Раздельное хранение с BNY Mellon

Эксклюзивный доступ к рынку венчурного
капитала



Вторичные сделки PE/VC
Нет ликвидности, гарантированной с
размещенными ордерами на продажу

Внешние счета для отслеживания скоро скоро скоро

Инвестиционные инструменты

Акции и ETF

Исполнение

Электронные Покупка и продажа акций и ETF через ETS

Американские акции 0.2% (мин. $25) 0.15% (мин. $25) 0.1% (мин. $25)

Американские ETF 0.2% (мин. $25) 0.15% (мин. $25) 0.1% (мин. $25)

Другие скоро скоро скоро

DVP/RVP (OTC) Покупка и продажа акций и ETF с DVP линией

Американские акции 0.2% (мин. $25) 0.15% (мин. $25) 0.1% (мин. $25)

Американские ETF 0.2% (мин. $25) 0.15% (мин. $25) 0.1% (мин. $25)

Другие скоро скоро скоро

Кастодиальное
хранение

Место хранения Хранение акций и ETF в зависимости от контрагента по кастодиальному хранению, ежегодно

Pershing BNY Mellon, раздельные счета не предлагается не предлагается 0.3%

Другие кастодиальные компании скоро скоро бесплатно

Не торговые

Входящие переводы ФОП транзакция, за каждый инструмент

Американские акции $25 $25 бесплатно

Американские ETF $25 $25 бесплатно

Исходящие переводы ФОП транзакция, за каждый инструмент

Американские акции $250 $200 $150

Американские ETF $250 $200 $150

Облигации

Исполнение

Электронные Покупка и продажа облигаций онлайн через ETS

Государственные облигации США не предлагается не предлагается 0.25% (мин. $100)

Корпоративные облигации США не предлагается не предлагается 0.25%

Euronext не предлагается не предлагается 0.25%



Другие не предлагается не предлагается 0.25%

DVP/RVP (OTC) Покупка и продажа облигаций с DVP линией

Государственные облигации США не предлагается не предлагается 0.25%

Корпоративные облигации США не предлагается не предлагается 0.25%

Euronext не предлагается не предлагается 0.25%

Другие не предлагается не предлагается 0.25%

Кастодиальное
хранение

Место хранения Хранение облигаций в зависимости от контрагента по кастодиальному хранению, ежегодно

Pershing BNY Mellon, раздельные счета не предлагается не предлагается 0.3%

Другие кастодиальные компании скоро скоро 0.15%

Не торговые

Входящие переводы ФОП транзакция, за каждый инструмент

Государственные облигации США $25 $25 бесплатно

Корпоративные облигации США $25 $25 бесплатно

Euronext $25 $25 бесплатно

Другие $25 $25 бесплатно

Исходящие переводы ФОП транзакция, за каждый инструмент

Государственные облигации США $250 $200 $150

Корпоративные облигации США $250 $200 $150

Euronext $250 $200 $150

Другие $250 $200 $150

Структурированные продукты

Исполнение

DVP/RVP (OTC) Инвестирование в структурированные продукты, подготовленные Raison или другими консультантами

Структурированные Raison не предлагается не предлагается бесплатно

Структурированные третьими лицами не предлагается не предлагается 1.5%

Кастодиальное
хранение

Место хранения
Хранение структурированных продуктов в зависимости от контрагента по кастодиальному хранению,

ежегодно

Pershing BNY Mellon, раздельные счета не предлагается не предлагается 0.3%

Другие кастодиальные компании скоро скоро 0.15%

Не торговые



Входящие переводы ФОП транзакция, за каждый инструмент

Эмиссия США $25 $25 бесплатно

Эмиссия ЕС
XS*** ISINs

$25 $25 бесплатно

Исходящие переводы ФОП транзакция, за каждый инструмент

Эмиссия США $25 $25 бесплатно

Эмиссия ЕС
XS*** ISINs

$25 $25 бесплатно

Расчет брокеру третьей стороны —

Эмиссия США скоро скоро скоро

Эмиссия ЕС
XS*** ISINs

скоро скоро скоро

Частные рынки

Исполнение

Сделка за сделкой Инвестирование в PE/VC внутри собственной инфраструктуры

Комиссии за сделки и расчеты не предлагается не предлагается 5%

Успех сборов, от разницы между
ликвидационной и покупной ценой

не предлагается не предлагается 15%

Кастодиальное
хранение

Прямые инвестиции в ПИФ Кастодиальное хранение частного капитала на раздельном капитальном счете фонда

Капитальный счет с раздельными Сериями не предлагается не предлагается бесплатно

ISIN структурированные Хранение секьюритизированного частного капитала с выданными ISINs

Pershing BNY Mellon, раздельные счета не предлагается не предлагается 0.3%

Другие кастодиальные компании скоро скоро скоро

Не торговые

Сделка за сделкой Другие сборы

Досрочное погашение
Сумма средств, снятых в течение 12 месяцев
мягкого блокировки

не предлагается не предлагается 2%

Погашение в натуре не предлагается не предлагается $150

Крипто-активы

Исполнение

Монеты Покупка и продажа нативных монет

BTC 1,5 % 1 % 0,75 %

ETH 1,5 % 1 % 0,75 %



Токены Покупка и продажа токенов

USDC 1 % 0,75 % 0,5 %

DAI 1 % 0,75 % 0,5 %

Кастодиальное
хранение

Некастодиальные кошельки Хранение крипто-активов на некастодиальных кошельках, связанных с аккаунтом Raison

BTC бесплатно бесплатно бесплатно

ETH бесплатно бесплатно бесплатно

USDC бесплатно бесплатно бесплатно

DAI бесплатно бесплатно бесплатно

Кастодиальные кошельки Хранение крипто-активов на регулируемых кастодиальных кошельках Raison

BTC скоро скоро скоро

ETH скоро скоро скоро

USDC скоро скоро скоро

DAI скоро скоро скоро

Не торговые

Входящие переводы Получение крипто-активов на некастодиальные кошельки, связанные с аккаунтом Raison

BTC, ETH
Некастодиальные кошельки

бесплатно бесплатно бесплатно

USDC, DAI
Некастодиальные кошельки

бесплатно бесплатно бесплатно

BTC, ETH
Кастодиальные кошельки

скоро скоро скоро

USDC, DAI
Кастодиальные кошельки

скоро скоро скоро

Исходящие переводы
Отправка крипто-активов с некастодиальных кошельков, связанных с аккаунтом Raison

рассчитывается динамически на основе загрузки блокчейна

BTC, ETH
Некастодиальные кошельки

комиссия блокчейна в нативной
монете

комиссия блокчейна в нативной
монете

комиссия блокчейна в нативной
монете

USDC, DAI
Некастодиальные кошельки

комиссия блокчейна в ETH комиссия блокчейна в ETH комиссия блокчейна в ETH

BTC, ETH
Кастодиальные кошельки

скоро скоро скоро

USDC, DAI
Кастодиальные кошельки

скоро скоро скоро

Наличные операции



Депозит: банковский перевод
Без ограничений. Платежи менее суммы комиссии не
будут зачислены.

EUR

Комиссия за депозит, SEPA €5 бесплатно бесплатно

Комиссия за депозит, SWIFT скоро скоро скоро

USD

Комиссия за депозит, SWIFT
При условии некоторых ограничений для стран

бесплатно бесплатно бесплатно

Комиссия за депозит, Fedwire
Доступно только для депозитов с прямыми
инвестициями ПИФ

не предлагается не предлагается бесплатно

Комиссия за депозит, ACH
Доступно только для депозитов с прямыми
инвестициями ПИФ

не предлагается не предлагается бесплатно

KZT

Комиссия за депозит, локально скоро скоро скоро

Депозит: банковские карты
Комиссия добавляется к внесенной сумме.
Ограничения применяются на накопительной основе
ко всем платежам по картам.

EUR

Комиссия за депозит 3.3% + €0.25 3% + €0.25 3% + €0.25

Ежедневный лимит до €5,000 до €10,000 до €10,000

Ежемесячный лимит до €10,000 до €30,000 до €30,000

USD

Комиссия за депозит 3.3% + $0.3 3% + $0.25 3% + $0.25

Ежедневный лимит до €5,000* до €10,000* до €10,000*

Ежемесячный лимит до €10,000* до €30,000* до €30,000*

Обмен валюты

EUR

EUR/USD 0.5% 0.4% 0.4%

EUR/KZT скоро скоро скоро

USD

USD/EUR 0.5% 0.4% 0.4%

USD/KZT скоро скоро скоро



KZT

KZT/EUR скоро скоро скоро

KZT/USD скоро скоро скоро

Вывод: банковский перевод
Без ограничений. Платежи менее суммы комиссии не
будут зачислены.

EUR

Комиссия за вывод, SEPA 0.3% (мин. €6) 0.3% (мин. €6) 0.3% (мин. €6)

Комиссия за вывод, SWIFT 0.5% (мин. €50) 0.4% (мин. €25) 0.3% (мин. €25)

USD

Комиссия за вывод, SWIFT
При условии некоторых ограничений для стран

0.5% (мин. $50, макс. $500) 0.4% (мин. $50, макс. $500) 0.3% (мин. $50, макс. $500)

Комиссия за вывод, Fedwire
Доступно только для выводов с прямыми
инвестициями ПИФ

не предлагается не предлагается бесплатно

Комиссия за вывод, ACH
Доступно только для выводов с прямыми
инвестициями ПИФ

не предлагается не предлагается бесплатно

KZT

Комиссия за вывод, локально скоро скоро скоро

Процент на отрицательном балансе

EUR

Годовой процент, рассчитывается ежедневно 15% 15% 12%

USD

Годовой процент, рассчитывается ежедневно 15% 15% 12%

Другие услуги и сборы

Управление инвестициями

Внутренние

Дискреционный мандат Выдача мандата для Raison на принятие решений по инвестициям клиента, подлежит HighWatermark

Комиссия за управление, ежегодно
Рассчитывается и выплачивается ежемесячно

не предлагается не предлагается 1.2%

Комиссия за успех
Рассчитывается и выплачивается ежеквартально

не предлагается не предлагается 0%



Досрочное прекращение
Если активы будут полностью или частично
сняты или переведены с управляемого счета до
6 месяцев с даты подписания IM Соглашения

не предлагается не предлагается 1%

Консультационный мандат Следуя рекомендациям Raison

Консультационная комиссия, за транзакцию скоро скоро скоро

Внешние

Дискреционный мандат
Выдача мандата для Raison на принятие решений по инвестициям клиента у брокера третьей стороны,

подлежит HighWatermark

Комиссия за управление, ежегодно
Рассчитывается и выплачивается ежемесячно

не предлагается не предлагается 1.5%

Комиссия за успех
Рассчитывается и выплачивается ежеквартально

не предлагается не предлагается 10%

Досрочное прекращение
Если активы будут полностью или частично
сняты или переведены с управляемого счета до
6 месяцев с даты подписания IM Соглашения

не предлагается не предлагается 1%

Консультационный мандат Следуя рекомендациям Raison

Консультационная комиссия, за транзакцию скоро скоро скоро

VC фонд

Дискреционный мандат Оставление решения портфеля за фондовым менеджером

Комиссия за управление, ежегодно не предлагается не предлагается 2%

Комиссия за успех не предлагается не предлагается 15%

Другие сборы
Собранные в USD или в эквиваленте в другой валюте.

Сборы за счета Некоторые дополнительные сборы за открытие, обслуживание и закрытие счета

Комиссия за регистрацию, Средний риск
Юридическое лицо из юрисдикций со средним
риском

$30 $30 $30

Комиссия за регистрацию, Высокий риск
Юридическое лицо, зарегистрированное или
имеющее место ведения бизнеса в юрисдикциях
с высоким риском, налоговых гаванях

$150 $150 $150

Хранение средств после закрытия счета
До нулевого баланса

5% (мин. $500) в месяц 5% (мин. $500) в месяц 5% (мин. $500) в месяц

Сборы за удержание неактивного счета
Нет транзакций в течение 12 месяцев, взимаются
только с наличного баланса

$50 в месяц
бесплатно для счетов с NAV

выше $300
бесплатно бесплатно

Стандартный срок для представления
документов по запросу компании

7 календарных дней 7 календарных дней 7 календарных дней

Штраф за позднее представление
запрашиваемых документов компанией, от NAV
счета

0.01% в день 0.01% в день 0.01% в день

Другие сборы за наличные операции Сборы, оплачиваемые за изменения и решение вопросов с платежами



Возврат перевода
Перевод входящих средств обратно на счет
отправителя, если аккаунт клиента Raison закрыт
или не соответствует требованиям

0.25% (мин. $30) 0.25% (мин. $30) 0.25% (мин. $30)

Изменения перевода
Доступность может быть ограничена

$50 $50 $50

Специальные услуги Выдача нестандартных документов

Квитанция о переводе, выданная банками
третьими сторонами

$50 $50 $50


